GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal- de Birjui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N°669/2021 em 14 de julho de 2021

ASSUNTO: Requerimento n°382/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 544/2021, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 382/2021, de autoria do

Vereador Wagner Dauberto Mastelaro. Referida propositura requisita informações sobre

compra de alimentos da agricultura familiar, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 112/2021 da

Secretaria Municipal de Educação.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

/
LEANDRO MAFFEIS MILANI

Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Câmara Munic pai de Birigui -

1 MINI ,) 0(\

PROTOCOLO GERAL 2241/2021
Data . 15/07/2021 - Horário: 11:23
Administrativo - OFC 478/2021

"

Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de Sâ'o Paulo

CNPJ - 46.151.718/0001-80

Diretoria de Produção e Distribuiçao de Merenda Escolar - DPDME

EDIFÍCIO "Y ASSUO YAMANE"

Birigui, 07 de julho de 2021.

Oficio: 112/2021/DPDME

Assunto: Resposta ao requerimento n° 382/2021

Em resposta ao requerimento 382/2021 'e_lo vereador Wagner D. Mastelaro, o

qual solicita informações sobre o uso dos recursos utilizados peío FNDE, no âmbito do PNAE em

nosso município. A Diretoria de Produção e Distribuição de Merenda Escolar — DPDME, esclarece:

Item 1:

Diante ao requerido apresentamos o que segue:

a) O valor gasto é o determinado pela legislação vigente, 30% do
valor repassado.

b) Neste ano 2021 o processo está sendo iniciado conforme
preconiza a legislação vigente para tal, onde será utilizado a
tabela de valores por gênero do PAA.

Respeitosamente,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Diretoria de PDME

hão
Diretor a DPD E

Iládia Cristina Niarin Amadio
Secretária Municipal de Educação